
UCHWAŁA NR XLI/323/22
RADY GMINY BIELINY

z dnia 28 lutego 2022 r.

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Bieliny 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, na którym  przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, w miejscowości Bieliny przy ul. Żeromskiego, na 
działkach o nr ew. 490/18 i 451/3, obręb 0003 Bieliny Poduchowne, którego granice określa załącznik 
graficzny – załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Wyznaczając miejsce, o którym mowa w ust.1, Rada Gminy Bieliny wzięła pod uwagę dogodną 
komunikację dla rolników i kupujących, tj. w pobliżu są usytuowane 2 przystanki komunikacyjne oraz bliską 
odległość od centrum miejscowości.

§ 2. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 ust.1 uchwały. Regulamin stanowi 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym,
w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym z miejsca do prowadzenia 
handlu, o którym mowa w § 1 ust.1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 9B73F821-E69E-4A90-A884-F31411D0AA53. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/323/22

Rady Gminy Bieliny

z dnia 28 lutego 2022 r.

Id: 9B73F821-E69E-4A90-A884-F31411D0AA53. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/323/22

Rady Gminy Bieliny

z dnia 28 lutego 2022 r.

REGULAMIN
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonym miejscu w Gminie Bieliny

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu zlokalizowanym w Bielinach przy 
ul. Żeromskiego na działkach o nr ew. 490/18 i 451/3, obręb 0003 Bieliny Poduchowne (starodroże drogi 
wojewódzkiej 753).

2. Handel na terenie działek o nr ew. 490/18 i 451/3, położonych przy ul. Żeromskiego
w Bielinach  odbywa się w godzinach 6.00 – 12.00 w każdy piątek i sobotę, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy.

3. Zajmowanie miejsca oraz ustawiania straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w granicach wyznaczonego terenu oraz z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
i ciągów komunikacyjnych.

4. Na terenie miejsca i w godzinach, o którym mowa w ust.2 prowadzona może być  sprzedaż produktów 
rolnych, spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym.

5. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi
i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów 
rolno-spożywczych.

§ 2. 1. Od rolników i ich domowników prowadzących handel w miejscu i godzinach określonych w § 
1 ust.3 nie pobiera się opłaty targowej.

2. Osoba uprawniona do prowadzenia handlu jest zobowiązana do posiadania przy sobie dokumentu 
tożsamości oraz dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; to jest:

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników;

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający 
złożenie przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników.

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego.

3. Weryfikacji statusu rolnika lub domownika prowadzącego handel na miejscu i w godzinach, o którym 
mowa w § 1 ust.3,  może dokonać upoważniony pracownik Urzędu Gminy Bieliny.

§ 3. 1. Prowadzący działalność handlową na terenie objętym handlem zobowiązani są do:

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu,

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym;

3) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu;

Id: 9B73F821-E69E-4A90-A884-F31411D0AA53. Podpisany Strona 1



4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu;

5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży;

6) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach albo oznaczenie 
wskazujące na możliwość ustalenia ceny w drodze negocjacji;

7) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne,
z którego pochodzą, a jeżeli sprzedający nie zna pochodzenia towaru, do oznaczenia towaru jako 
"nieznanego pochodzenia".

2. Na miejscu handlu zabrania się:

1) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych;

2) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów;

3) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych;

§ 4. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 
pracownicy Urzędu Gminy Bieliny działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Bieliny, oraz inne 
podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów.

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające 
do prowadzenia działalności handlowej oraz zajmowania konkretnego stanowiska handlowego.

§ 5. Skargi i wnioski związane z działaniem miejsca handlu przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 
Bieliny.

Id: 9B73F821-E69E-4A90-A884-F31411D0AA53. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2022r. weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników nakładająca na gminy nowe
zadania związane z wyznaczeniem miejsca do prowadzenia handlu w piątki
i soboty przez rolników i ich domowników (art.3 ust.1) oraz ustaleniem zasad prowadzenia handlu
w tych miejscach (art.5).

Wyznaczając miejsce do prowadzenia handlu, Rada Gminy Bieliny wzięła pod uwagę dogodną
komunikację dla rolników i kupujących, tj. w pobliżu są usytuowane 2 przystanki komunikacyjne oraz
bliską odległość od centrum miejscowości.

Wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu należy do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym

Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty na wyznaczonym miejscu mają formę Regulaminu, który
stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

Uchwała ze względu na zawarte w niej normy jest aktem prawa miejscowego.

Id: 9B73F821-E69E-4A90-A884-F31411D0AA53. Podpisany Strona 1




